CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE VEREADORA PATRICIA CRIZANTO
“Deus seja louvado”

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha- ES- Cep: 29100-500

Gabinete Vereadora Patricia Crizanto – Telefone: 3349-3266

E-mail: gabinetepatriciacrizanto@gmail.com

CI 044/2025                                              Vila Velha, 12 de novembro de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor

Osvaldo Maturano

Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Assunto: Pedido de inclusão na Comissão Revisora do PDM

Senhora Presidente,

Considerando a importância do processo de revisão do Plano Diretor Municipal

(PDM) de Vila Velha, instrumento fundamental de planejamento urbano e

desenvolvimento sustentável do município, venho, por meio deste, solicitar a

inclusão da Vereadora Patrícia Crizanto como membro da Comissão Revisora

do PDM desta Casa Legislativa.

A participação nesta Comissão é de suma relevância para garantir uma análise

plural, técnica e representativa das demandas das diversas regiões de nossa

cidade, especialmente no que tange à inclusão social, mobilidade, habitação e

meio ambiente.

Certa da atenção dispensada, renovo votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

                                 PATRICIA CRIZANTO

                                                                                 (Vereadora PSB)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003900330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003900330039003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA PATRICIA CRIZANTO em 12/11/2025 10:12

Checksum: 19795C221E179CED4A672701DD357B18CCDE09EF704258AC03E68285EE87071A